
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건관리과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

2020년도 본예산 일반회계

총 계 8,056,552 7,968,026 88,526

보건관리과 8,056,552 7,968,026 88,526

200 세외수입 1,296,000 1,146,000 150,000

210 경상적세외수입 916,000 766,000 150,000

213 수수료수입 3,000 3,000 0

213-01 증지수입 3,000 3,000 0

○증지수입 3,000

214 사업수입 905,000 755,000 150,000

214-02 주차요금수입 5,000 5,000 0

○부설주차장 운영 수익금 5,000

214-08 의료사업수입 900,000 750,000 150,000

○보건소(지소,진료소)진료수입 600,000

○보건소 제증명 수수료 300,000

216 이자수입 8,000 8,000 0

216-06 기타이자수입 8,000 8,000 0

○기타 이자수입 8,000

220 임시적세외수입 380,000 380,000 0

223 과징금및과태료등 30,000 30,000 0

223-01 과징금 20,000 30,000 △10,000

○의약업소 과징금 20,000

223-05 과태료 10,000 0 10,000

○의약업소 과태료 10,000

224 기타수입 350,000 350,000 0

224-06 그외수입 350,000 350,000 0

○그외수입 350,000

500 보조금 6,760,552 6,822,026 △61,474

510 국고보조금등 4,995,893 5,219,417 △223,524

511 국고보조금등 4,995,893 5,219,417 △223,524

511-01 국고보조금 1,250,232 437,041 813,191

○주요감염병 표본감시 의료기관 지원 6,600

○주요감염병 표본감시사업 운영비 320

○격리치료 감염병 입원 치료비 500

○한센간이양로주택기능보강 17,034

○한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인 생계비지원 88,951

○한센인 피해사건 진상조사 및 위로지원 234,000

○농어촌의료서비스개선사업 보건소 리모델링공사 812,027
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건관리과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○농어촌의료서비스개선사업 의료장비 구입 90,800

－보건소 약품냉장고 구입 13,200

－보건소 세균 자동염색기 구입 14,600

－보건소 공기압 운동기기 구입 36,600

－서부건강지원센터 혈액보관용 냉장고 구입 13,200

－서부건강지원센터 체성분측정기 구입 13,200

511-03 기금 3,745,661 4,782,376 △1,036,715

○지역 재난현장출동요원 운영지원 1,400

○예방접종등록관리요원 인건비 12,910

○생물테러감시 의료기관 운영비 1,260

○국가예방접종실시 3,533,140

○의료관련 감염관리 표본감시체계 운영(지원) 21,000

○진드기 매개감염병 예방사업 3,900

○보건소결핵관리사업지원 61,751

○동부건강생활지원센터 의료장비 구입 100,000

○생물테러 초동대응 요원 개인보호구 구매 4,050

○자동심장충격기 보급지원 6,250

12,910,000원

4,050,000

6,250,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,764,659 1,602,609 162,050

521 시ㆍ도비보조금등 1,764,659 1,602,609 162,050

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,764,659 1,602,609 162,050

○국가예방접종실시 1,059,941

○동부건강생활지원센터 의료장비 구입 25,000

○예방접종등록관리요원 인건비 3,873

○주요감염병 표본감시의료기관 지원 6,600

○격리치료 감염병 입원 치료비 500

○주요감염병 표본감시사업 운영비 320

○생물테러감시 의료기관 운영비 1,260

○한센간이 양로주택 운영 지원 및 재가한센인 생계비 지

원

88,951

○보건소결핵관리사업지원 22,275

○중학생 결핵조기발견 검진사업 8,404

○저소득층 자녀 무료안경 지원사업 4,300

○365안심병동사업 300,345

○지역 재난현장출동요원 운영지원 150

25,000,000

3,873,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건관리과

장 : 500 보조금

관 : 520 시ㆍ도비보조금등

항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○한센간이양로주택기능보강 17,034

○농어촌의료서비스개선사업 보건소 리모델링 공사 203,006

○농어촌의료서비스개선사업 의료장비 구입 22,700

－보건소 약품냉장고 구입 3,300

－보건소 세균 자동염색기 구입 3,650

－보건소 공기압 운동기기 구입 9,150

－서부건강지원센터 혈액보관용 냉장고 구입 3,300

－서부건강지원센터 체성분측정기 구입 3,300
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 보건관리과

보건관리과 12,480,751 14,189,583 △1,708,832

국 1,250,232

기 3,745,661

도 1,764,659

시 5,720,199

보건민원 서비스 향상 11,461,844 13,111,565 △1,649,721

국 1,250,232

기 3,715,551

도 1,760,786

시 4,735,275

보건민원서비스 추진 1,962,686 3,227,248 △1,264,562

국 902,827

기 100,000

도 250,706

시 709,153

보건민원 제공 108,062 317,636 △209,574

201 일반운영비 14,040 13,440 600

01 사무관리비 14,040 13,440 600

○의약품 선정 심의위원회 참석수당

840

○민원서식인쇄비 7,200

○민원편의용 간행물 구입비

600

○민원업무 및 수수료 변경 안내판 교체

400

○민원실 휴일 및 야간근무자 급식비 2,000

○제증명 재발급 안내 문자전송 수수료

3,000

70,000원 * 3명 * 4회

100원 * 10종 * 7,200매

10,000원 * 5종 * 12월

200,000원 * 2개

250,000원 * 12월

202 여비 61,540 58,420 3,120

01 국내여비 61,540 58,420 3,120

○공중보건의사 업무추진여비

53,040

○보건소장 업무추진여비 2,000

○보건행정 업무추진여비 3,500

○보건민원 업무추진 여비 2,000

○타기관 업무 견학여비 1,000

260,000원 * 17명 * 12월

203 업무추진비 9,000 9,000 0

03 시책추진업무추진비 9,000 9,000 0

○보건행정 시책추진 업무추진비 7,000

○보건정책 시책추진 업무추진비 2,000

405 자산취득비 23,482 30,776 △7,294

01 자산및물품취득비 23,482 30,776 △7,294

○사무용 비품 구입 4,000

○사무용 의자 및 책상 구입 8,982598,770원 * 15건
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○보건소 민원실 등 공기살균기 구입

10,5003,500,000원 * 3대

보건지소 운영 190,384 166,912 23,472

101 인건비 14,456 0 14,456

04 기간제근로자등보수 14,456 0 14,456

○동부도시보건지소 재활운동 기간제 인건비(한

방) 14,456

－기본급 9,548

－유급휴일수당 2,354

－연차유급수당 471

－급식비 650

－4대보험료 1,433

73,440원 * 1명 * 130일

78,440원 * 1명 * 30주

78,440원 * 1명 * 6일

5,000원 * 1명 * 130일

13,023,000원 * 11%

201 일반운영비 66,100 50,084 16,016

01 사무관리비 35,600 34,084 1,516

○찾아가는 보건지소 사업수용비 2,000

○마을주치의사업 수용비 3,000

○동부도시보건지소 민원발급용 서식 인쇄비

1,100

○동부도시보건지소 보건사업운영(만성,한방,모

자,건강,재활) 9,500

－홍보물 제작 6,000

－프로그램 수용비 3,500

○동부도시보건지소 흉부촬영 판독수수료 지급

6,000

○동부도시보건지소 방사선관계종사자 피폭선량

측정 수수료 지급 64

○전산소모품 구입비 5,000

－보건지소 및 진료소 2,500

－동부도시보건지소 2,500

○보건지소,보건진료소 기본사무용품비

2,700

○보건지소,보건진료소 기타 수용비

3,420

○특근 및 야간근무자 급식비 2,816

－동부도시보건지소 2,016

－보건지소 800

100원 * 10종 * 1,100매

2,500원 * 6종 * 400매

1,000원 * 6,000명

16,000원 * 4회 * 1명

450,000원 * 6개소

570,000원 * 6개소

8,000원 * 7명 * 36일

200,000원 * 4개소

02 공공운영비 22,500 10,000 12,500

○보건지소, 진료소 냉난방기 및 보일러 수선 10,000

○보건지소 관사 수선 10,000

○동부도시보건지소 백신냉장고 UPS축전지 교체

2,5002,500,000원 * 1대

03 행사운영비 8,000 6,000 2,000

○동부도시보건지소 보건사업운영 강사료

6,000120,000원 * 10명 * 5회
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○동부도시보건지소 보건사업 행사운영비 2,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○동부도시보건담당 업무추진 여비 3,000

301 일반보전금 4,768 4,768 0

09 행사실비지원금 4,240 4,240 0

○동부도시보건지소 보건사업운영 간담회 참석

자 급식비 480

○동부도시보건지소 보건사업 참여자 급식 제공

400

○동부도시보건지소 보건교육 참석자 다과 구입

1,200

○찾아가는 보건지소 사업 프로그램 참석자 다

과 구입 720

○마을주치의사업 프로그램참석자 급식비,간식

비 1,440

8,000원 * 15명 * 4회

8,000원 * 10명 * 5회

3,000원 * 20명 * 20회

3,000원 * 10명 * 24회

8,000원 * 20명 * 9회

12 기타보상금 528 528 0

○동부도시보건지소 자원봉사자 실비보상

52811,000원 * 12명 * 4회

307 민간이전 63,160 63,460 △300

01 의료및구료비 63,160 63,460 △300

○보건지소,보건진료소 44,160

－일반의약품 32,400

－한방의약품 7,920

－의료용소모품(일반,한방,물리)

3,840

○동부도시보건지소 19,000

－한방의약품 3,000

－의료용소모품(일반,한방,물리,만성) 4,000

－임상검사용 재료대 10,000

－임상검사용 소모품 2,000

2,700,000원 * 12월

220,000원 * 3개소 * 12월

80,000원 * 4개소 * 12월

4,000원 * 2,500명

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○한림보건지소 장애시설 개보수 15,000

－장애화장실 경사로, 점자블럭 등 15,000

405 자산취득비 23,900 45,600 △21,700

01 자산및물품취득비 23,900 45,600 △21,700

○보건지소 사무용 비품 구입 3,000

○보건지소 냉난방기 구입(대동,생림,한림,도요

) 13,000

○상동보건지소 시스템에어컨 구입

5,5005,500,000원 * 1대
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○파동형 공기압치료기 구입(상동면,대동면보건

지소) 1,200

○동부도시보건지소 물리치료실 초음파치료기

구입 1,200

600,000원 * 2대

1,200,000원 * 1대

농어촌의료서비스개선사업 1,514,240 137,700 1,376,540

국 902,827

도 225,706

시 385,707

401 시설비및부대비 1,378,040 0 1,378,040

국 812,027

도 203,006

시 363,007

01 시설비 1,308,040 0 1,308,040

○보건소 리모델링 공사 1,218,040

국 812,027

도 203,006

시 203,007

○보건소 리모델링 공사 설계 용역 90,000

02 감리비 70,000 0 70,000

○보건소 리모델링 공사 감리 용역 70,000

405 자산취득비 136,200 137,700 △1,500

국 90,800

도 22,700

시 22,700

01 자산및물품취득비 136,200 137,700 △1,500

○보건소 약품냉장고 구입 19,80019,800,000원 * 1대

국 13,200

도 3,300

시 3,300

○보건소 세균 자동염색기 구입

21,90021,900,000원 * 1대

국 14,600

도 3,650

시 3,650

○보건소 공기압 운동기기 구입

54,90054,900,000원 * 1대

국 36,600

도 9,150

시 9,150

○서부건강지원센터 혈액보관용 냉장고 구입

19,80019,800,000원 * 1대

국 13,200

도 3,300

시 3,300

○서부건강지원센터 체성분측정기 구입

19,80019,800,000원 * 1대

국 13,200

도 3,300

시 3,300
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 보건민원서비스 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

동부건강생활지원센터 확충 150,000 2,605,000 △2,455,000

기 100,000

도 25,000

시 25,000

405 자산취득비 150,000 0 150,000

기 100,000

도 25,000

시 25,000

01 자산및물품취득비 150,000 0 150,000

○동부건강생활지원센터 의료장비 구입 150,000

기 100,000

도 25,000

시 25,000

의약업소 관리 강화 401,171 403,348 △2,177

도 304,645

시 96,526

의약업소 관리 14,140 18,020 △3,880

201 일반운영비 6,780 8,880 △2,100

01 사무관리비 6,780 8,880 △2,100

○의약업무 서식 제작·구입비

1,000

○약물오남용예방 및 불법마약류퇴치 홍보물 제

작 2,000

○폐업 의료기관 진료기록부 등 관리 수수료 500

○의약업무 휴일·야간근무자 급식비

3,280

100원 * 10종 * 1,000매

1,000원 * 2,000매

8,000원 * 82식 * 5명

202 여비 3,800 5,200 △1,400

01 국내여비 3,800 5,200 △1,400

○의약업무 추진여비 2,800

○시,군간 의약업소 교차단속 추진여비 1,000

301 일반보전금 3,560 3,940 △380

09 행사실비지원금 560 940 △380

○의약단체 회의 참석자 급식비

320

○의약업무 교육 참석자 다과 구입비

240

8,000원 * 10명 * 4단체

2,000원 * 30명 * 4회

12 기타보상금 3,000 3,000 0

○소비자의료기기감시원 활동비

2,000

○공익신고자 보상금 지급 1,000

50,000원 * 2명 * 20회

저소득층 자녀 무료안경 지원사업 8,600 7,400 1,200

도 4,300

시 4,300

301 일반보전금 8,600 7,400 1,200
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 의약업소 관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,300

시 4,300

01 사회보장적수혜금 8,600 7,400 1,200

○저소득층 자녀 무료안경 지원사업

8,60050,000원 * 172명

도 4,300

시 4,300

365안심병동사업 375,431 377,928 △2,497

도 300,345

시 75,086

307 민간이전 375,431 377,928 △2,497

도 300,345

시 75,086

02 민간경상사업보조 375,431 377,928 △2,497

○365안심병동사업 375,431

도 300,345

시 75,086

요양병원 CCTV설치 지원사업 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○요양병원 CCTV설치 지원비

3,0001,000,000원 * 3대

응급의료 기능 강화 194,718 117,600 77,118

기 7,650

도 150

시 186,918

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(기금보조) 2,000 1,500 500

기 1,400

도 150

시 450

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,400

도 150

시 450

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○재난의료지원사업 운영비 2,000

기 1,400

도 150

시 450

지역 재난현장출동의료팀 운영지원(자체재원) 9,400 2,440 6,960

201 일반운영비 6,600 1,440 5,160

01 사무관리비 6,600 1,440 5,160

○재난응급 업무추진 급식비 2,600

○설, 추석연휴 안내문 제작

4,000

650,000원 * 4인

2,000원 * 2,000매
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 응급의료 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,800 0 2,800

01 국내여비 2,800 0 2,800

○재난응급의료 업무추진 여비

2,800700,000원 * 4인

구조 및 응급처치 사업 31,748 18,000 13,748

201 일반운영비 8,000 12,800 △4,800

01 사무관리비 8,000 12,800 △4,800

○심폐소생술 교육홍보물 제작

7,000

○심폐소생술 교육 소모품(패치 등) 구입 1,000

1,400원 * 5,000매

301 일반보전금 1,248 0 1,248

09 행사실비지원금 1,248 0 1,248

○심폐소생술 교육 참석자 다과 구입

720

○심폐소생술 교육 자원봉사자 급식비

384

○심폐소생술 교육 자원봉사자 교통비

144

2,000원 * 30명 * 12회

8,000원 * 4명 * 12회

3,000원 * 4명 * 12회

405 자산취득비 22,500 5,200 17,300

01 자산및물품취득비 22,500 5,200 17,300

○심폐소생술 교육용 노트북 구입

1,100

○심폐소생술(CPR) 연습대 구입

3,800

○자동심장 충격기 구입 17,600

－교체 13,200

－신규 4,400

1,100,000원 * 1대

1,900,000원 * 2대

2,200,000원 * 6대

2,200,000원 * 2대

헌혈 장려사업 95,290 94,660 630

201 일반운영비 3,730 3,100 630

01 사무관리비 3,730 3,100 630

○헌혈추진협의회 회의 참석수당

630

○헌혈 홍보물 제작 3,100

－현수막 1,100

－홍보물품 2,000

70,000원 * 9명 * 1회

55,000원 * 20매

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○헌혈행사 운영여비 1,000

301 일반보전금 90,560 90,560 0

09 행사실비지원금 560 560 0

○헌혈홍보 캠페인 자원봉사자 급식비

3208,000원 * 10명 * 4회
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 응급의료 기능 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○헌혈참여자 다과비 2402,000원 * 30명 * 4회

12 기타보상금 90,000 90,000 0

○헌혈자 보상 문화상품권 구입

90,0005,000원 * 18,000명

장기기증주간 행사운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○장기기증주간 행사운영비 1,000

장기기증 장려사업 42,780 0 42,780

201 일반운영비 2,780 0 2,780

01 사무관리비 2,780 0 2,780

○장기기증희망등록 홍보물 제작

1,800

○장기기증등록심의위원회 회의 참석수당

980

1,000원 * 900매 * 2종

70,000원 * 7명 * 2회

301 일반보전금 25,000 0 25,000

01 사회보장적수혜금 25,000 0 25,000

○장기기증자장제비 지원 25,0005,000,000원 * 5명

307 민간이전 15,000 0 15,000

01 의료및구료비 15,000 0 15,000

○장기기증자 진료비 지원 15,0003,000,000원 * 5명

자동심장충격기 보급지원사업 12,500 0 12,500

기 6,250

시 6,250

405 자산취득비 12,500 0 12,500

기 6,250

시 6,250

01 자산및물품취득비 12,500 0 12,500

○자동심장충격비 보급지원 사업 12,500

기 6,250

시 6,250

감염병 관리사업 8,903,269 9,363,369 △460,100

국 347,405

기 3,607,901

도 1,205,285

시 3,742,678

국가예방접종 실시 7,066,280 7,431,297 △365,017

기 3,533,140

도 1,059,941

시 2,473,199

307 민간이전 7,066,280 7,431,297 △365,017

기 3,533,140

도 1,059,941
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 2,473,199

01 의료및구료비 7,066,280 7,431,297 △365,017

○국가예방접종실시 7,066,280

기 3,533,140

도 1,059,941

시 2,473,199

방역업무 추진 971,541 1,009,765 △38,224

101 인건비 561,354 569,541 △8,187

04 기간제근로자등보수 561,354 569,541 △8,187

○보건소 동절기 유충구제작업 인부임 41,673

－기본급 24,058

－유급휴일수당 6,435

－연차유급수당 1,226

－급식비 1,680

－4대보험료 3,674

－퇴직수당 4,600

○보건소 하절기 방역소독작업 인부임 89,405

－기본급 48,116

－연장근로수당

13,748

－유급휴일수당 12,869

－연차유급수당 2,452

－급식비 3,360

－4대보험료 8,860

○읍면동 방역소독작업 인부임 430,276

－기본급 214,304

－연장근로수당

81,640

－유급휴일수당 59,707

－연차유급수당 11,195

－급식비 20,790

－4대보험료 42,640

71,600원 * 4명 * 84일

76,600원 * 4명 * 21일

76,600원 * 4명 * 4일

5,000원 * 4명 * 84일

33,399,000원 * 11%

2,300,000원 * 2명

71,600원 * 4명 * 168일

71,600원 * 4명 * 1.5 * 32일

76,600원 * 4명 * 42일

76,600원 * 4명 * 8일

5,000원 * 4명 * 168일

80,545,000원 * 11%

51,540원 * 33명 * 126일

51,540원 * 33명 * 1.5 * 32일

56,540원 * 33명 * 32일

56,540원 * 33명 * 6일

5,000원 * 33명 * 126일

387,636,000원 * 11%

201 일반운영비 13,840 14,120 △280

01 사무관리비 13,840 14,120 △280

○휴대용 방역소독장비 소모품 구입 5,000

○방역소독원 작업조끼 및 안전보호구 구입

2,280

○차량방역장비 유지비 2,000

○휴대용 방역장비 유지비 3,600

○방역관리 야간 근무자 급식비

960

60,000원 * 38명

500,000원 * 4대

40,000원 * 90대

8,000원 * 4명 * 30일

206 재료비 392,497 417,604 △25,107

01 재료비 392,497 417,604 △25,107
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○방역약품 구입비 235,720

－살충제 234,000

－살균제(옥내.외) 1,720

○저소득층 재래식화장실 구제약품 구입

3,800

○저소득층 바퀴벌레 구제약품 구입

12,500

○유충구제제 구입비 39,000

○휴대용 해충 퇴치 기피제 구입

42,500

○등산로 입구 해충 퇴치 기피제 구입

12,800

○보건소 차량방역기 유류대 구입

9,428

○휴대용 방역기 유류대 구입

36,749

31,200원 * 7,500리터

8,600원 * 200리터

3,800원 * 1,000개

2,500원 * 5,000개

19,500원 * 2,000개

3,400원 * 12,500개

64,000원 * 200개

1,473원 * 20리터 * 4대 * 80일

1,473원 * 6리터 * 33대 * 126일

305 배상금등 2,000 2,000 0

01 배상금등 2,000 2,000 0

○방역소독 민간인 상해 배상금 1,000

○민간인 물자에 대한 피해 보상금 1,000

401 시설비및부대비 1,000 1,000 0

01 시설비 1,000 1,000 0

○차량방역소독기 수리비 1,000

405 자산취득비 850 5,500 △4,650

01 자산및물품취득비 850 5,500 △4,650

○해충퇴치 기피제 분사기 구입

850850,000원 * 1대

생물테러감시 의료기관 운영비 2,520 2,520 0

기 1,260

도 1,260

307 민간이전 2,520 2,520 0

기 1,260

도 1,260

01 의료및구료비 2,520 2,520 0

○생물테러 의료기관 운영비 지원

2,520210,000원 * 1개소 * 12월

기 1,260

도 1,260

한센간이양로주택운영 및 재가한센인 생계비 지원 207,902 195,748 12,154

국 88,951

도 88,951

시 30,000

301 일반보전금 207,902 195,748 12,154

국 88,951

도 88,951
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 30,000

01 사회보장적수혜금 207,902 195,748 12,154

○한센간이 양로주택 운영 지원 및 재가한센인

생계비 지원 207,902

국 88,951

도 88,951

시 30,000

한센병환자관리사업 44,260 45,282 △1,022

201 일반운영비 4,500 4,500 0

03 행사운영비 4,500 4,500 0

○한센의날 행사참석자 차량 임차비

4,500900,000원 * 5대

301 일반보전금 4,590 3,647 943

09 행사실비지원금 4,590 3,647 943

○한센의날 행사 참가 지원금

4,59027,000원 * 170명

307 민간이전 35,170 37,135 △1,965

01 의료및구료비 3,000 3,425 △425

○한센병환자 치료의약품구입비

3,00025,000원 * 120명

05 민간위탁금 32,170 33,710 △1,540

○한센등록환자 위탁관리 이동진료 보조금

32,170230,000원 * 129명 + 2,500,000원

예방접종 관리 117,455 108,341 9,114

101 인건비 12,720 38,136 △25,416

04 기간제근로자등보수 12,720 38,136 △25,416

○독감 예방접종간호사 인건비 4,011

－기본급 3,305

－유급 휴일수당 706

○예방접종업무보조 및 전산등록요원 인건비 5,009

－기본급 4,124

－유급휴일수당 885

○독감 예진의사 인건비 3,600

－기본급 3,200

－유급휴일수당 400

○예방접종 간호사 피복비 100

73,440원 * 3명 * 15일

78,440원 * 3명 * 3주

68,720원 * 4명 * 15일

73,720원 * 4명 * 3주

400,000원 * 1명 * 8일

400,000원 * 1명 * 1주

50,000원 * 2명

201 일반운영비 9,695 9,695 0

01 사무관리비 9,695 9,695 0

○예방접종 예진표 인쇄비 720

○예방접종 홍보 현수막 제작

5,225

○예방접종 안내문 2,400

60원 * 12,000매

55,000원 * 5종 * 19개읍면동

60원 * 40,000매
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○예방접종 통보안내문 1,350300원 * 4,500명

202 여비 1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

○예방접종업무 추진 여비 1,000

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○독감접종후 이상반응 관찰시 민원대기자 간식

구입 1,000

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○예방접종 이상반응자 입원치료비 1,000

307 민간이전 92,040 56,510 35,530

01 의료및구료비 92,040 56,510 35,530

○예방접종 소모품구입 1,000

○A형간염 예방접종 약품 구입

37,000

○인플루엔자 예방접종 약품 구입

38,400

○신증후군출혈열 예방접종 약품 구입

1,640

○B형간염 예방접종 약품 구입

14,000

37,000원 * 1,000명

8,000원 * 4,800명

8,200원 * 200명

3,500원 * 4,000명

감염병 예방사업 33,990 32,275 1,715

201 일반운영비 22,790 26,575 △3,785

01 사무관리비 11,190 16,175 △4,985

○급성감염병 관리책자 인쇄 1,500

○감염병 예방홍보 현수막 제작

1,650

○감염병 예방 홍보물 제작 3,000

○급량비 5,040

－비상방역 근무자 급식비

3,600

－역학조사반 급식비 1,440

3,000원 * 500부

55,000원 * 3종 * 10개소

1,000원 * 3,000매

8,000원 * 9명 * 50일

8,000원 * 9명 * 20일

02 공공운영비 3,600 2,400 1,200

○감염병예방사업 우편 발송료

3,600300,000원 * 12월

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○손씻기 아동극 공연 개최비 등

8,0001,000,000원 * 8회

202 여비 5,200 5,200 0

01 국내여비 5,200 5,200 0

○감염병관리 업무추진 여비 4,200

○감염병관리 전문가 교육여비(FMTP) 1,000
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 6,000 0 6,000

01 의료및구료비 6,000 0 6,000

○유행감염병 발생시 예방접종 약품 구입 3,000

○유행감염병 발생시 검진비 3,000

한센인피해사건 진상조사 및 위로지원 234,000 252,000 △18,000

국 234,000

301 일반보전금 234,000 252,000 △18,000

국 234,000

01 사회보장적수혜금 234,000 252,000 △18,000

○한센피해사건 진상조사 및 위로지원 234,000

국 234,000

결핵예방관리사업 10,996 18,196 △7,200

201 일반운영비 6,196 6,196 0

01 사무관리비 6,196 6,196 0

○결핵업무 야간근무자 급식비

1,120

○집단결핵 발생 대책위원회 급식비

576

○결핵관리사업용 홍보물 제작비

4,500

8,000원 * 70일 * 2명

8,000원 * 18명 * 4회

1,000원 * 4,500매

307 민간이전 4,800 12,000 △7,200

01 의료및구료비 4,800 12,000 △7,200

○결핵 및 잠복결핵 치료자 영양제구입

4,80010,000원 * 480명

격리치료 감염병 입원 치료비 1,000 1,000 0

국 500

도 500

307 민간이전 1,000 1,000 0

국 500

도 500

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○격리치료 감염병 입원 치료비 1,000

국 500

도 500

주요감염병 표본감시 의료기관 운영비 13,840 13,240 600

국 6,920

도 6,920

201 일반운영비 640 1,000 △360

국 320

도 320

01 사무관리비 640 1,000 △360

○주요감염병 표본감시사업 운영비 640

국 320

도 320
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 13,200 12,240 960

국 6,600

도 6,600

01 의료및구료비 13,200 12,240 960

○주요감염병 표본감시 의료기관 지원 13,200

국 6,600

도 6,600

신종감염병 예방사업 11,403 11,403 0

201 일반운영비 9,335 9,335 0

01 사무관리비 9,335 9,335 0

○신종감염병예방 홍보 현수막 제작

3,135

○신종감염병예방 홍보물 제작

3,000

○급량비 3,200

－신종감염병 예방 비상근무자 급식비

3,200

55,000원 * 3종 * 19개소

1,000원 * 3,000부

8,000원 * 5명 * 80일

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○신종감염병 관리 업무추진 여비 1,000

301 일반보전금 1,068 1,068 0

09 행사실비지원금 1,068 1,068 0

○감염병관리위원회 회의 참석자 급식비

768

○감염병 예방관리 업무 참여자 다과 구입비

300

8,000원 * 24명 * 4회

2,000원 * 30명 * 5회

의료관련 감염병 표본감시체계 운영(지원) 21,000 16,000 5,000

기 21,000

307 민간이전 21,000 16,000 5,000

기 21,000

01 의료및구료비 21,000 16,000 5,000

○의료관련 감염관리 표본감시체계 운영 21,000

기 21,000

중학생 결핵 조기발견 검진사업 28,012 24,300 3,712

도 8,404

시 19,608

307 민간이전 28,012 24,300 3,712

도 8,404

시 19,608

01 의료및구료비 28,012 24,300 3,712

○중학생 결핵 조기발견 검진 28,012

도 8,404

시 19,608

보건소결핵관리사업지원 89,102 189,162 △100,060
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 44,551

도 22,275

시 22,276

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500

도 750

시 750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○결핵역학조사 홍보물 제작비 3,000

기 1,500

도 750

시 750

202 여비 960 960 0

기 480

도 240

시 240

01 국내여비 960 960 0

○결핵역학조사 추진여비 960

기 480

도 240

시 240

307 민간이전 81,142 185,202 △104,060

기 40,571

도 20,285

시 20,286

01 의료및구료비 81,142 185,202 △104,060

○입원명령대상자환자 입원비, 약제비, 생계비

지원 7,108

기 3,554

도 1,777

시 1,777

○결핵환자검사 및 진단지원 18,806

기 9,403

도 4,701

시 4,702

○결핵역학조사검진비 및 PPD시약구입 21,052

기 10,526

도 5,263

시 5,263

○결핵고위험군등취약계층 결핵 및 잠복결핵검

진 20,960

기 10,480

도 5,240

시 5,240

○결핵약품기자재구입 7,492

기 3,746

도 1,873

시 1,873

○접촉자 검진비 5,724
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부서: 보건관리과

정책: 보건민원 서비스 향상

단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 2,862

도 1,431

시 1,431

308 자치단체등이전 4,000 0 4,000

기 2,000

도 1,000

시 1,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,000 0 4,000

○결핵환자 가족접촉자 검진비 지원금 4,000

기 2,000

도 1,000

시 1,000

진드기 매개감염병 예방사업 7,800 9,000 △1,200

기 3,900

시 3,900

201 일반운영비 7,800 9,000 △1,200

기 3,900

시 3,900

01 사무관리비 7,800 9,000 △1,200

○진드기 매개감염병 예방사업 홍보물 제작

7,8001,000원 * 7,800매

기 3,900

시 3,900

한센간이양로주택기능보강 34,068 0 34,068

국 17,034

도 17,034

401 시설비및부대비 34,068 0 34,068

국 17,034

도 17,034

01 시설비 34,068 0 34,068

○한센간이양로주택기능보강 34,068

국 17,034

도 17,034

생물테러 대비 대응 8,100 0 8,100

기 4,050

시 4,050

405 자산취득비 8,100 0 8,100

기 4,050

시 4,050

01 자산및물품취득비 8,100 0 8,100

○생물테러 초동대응 요원 개인보호구 구매 8,100

기 4,050

시 4,050

행정운영경비(보건관리과) 1,018,907 1,078,018 △59,111

기 30,110

도 3,873

시 984,924
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비 303,482 396,136 △92,654

기 30,110

도 3,873

시 269,499

인력운영비 229,556 337,464 △107,908

101 인건비 229,556 337,464 △107,908

02 기타직보수 214,200 201,600 12,600

○공중보건의사 214,200

－업무활동장려금

204,000

－위험수당(을종) 10,200

1,000,000원 * 17명 * 12월

50,000원 * 17명 * 12월

03 무기계약근로자보수 15,356 135,864 △120,508

○공무직 산재보험료

6,056

○보건지소 출장여비 8,800

－방문물리치료 4,000

－방문건강관리 4,800

○피복비 500

－보건지소 간호사, 물리치료사 근무복

500

2,900,000원 * 0.87% * 12월 * 20명

20,000원 * 4명 * 50일

20,000원 * 4명 * 60일

50,000원 * 10명

인력운영비(예방접종등록센터운영) 35,703 25,351 10,352

기 12,910

도 3,873

시 18,920

101 인건비 35,703 25,351 10,352

기 12,910

도 3,873

시 18,920

03 무기계약근로자보수 35,703 25,351 10,352

○예방접종등록관리요원 인건비 35,703

－기본급 24,8762,073,000원 * 12월 * 1명

기 8,993

도 2,697

시 13,186

－교통보조비 1,560130,000원 * 12월 * 1명

기 565

도 169

시 826

－급식비 1,560130,000원 * 12월 * 1명

기 564

도 169

시 827

－직무수당 1,200100,000원 * 12월 * 1명

기 434

도 130

시 636
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－명절휴가비

2,4882,073,000원 * 60% * 2회 * 1명

기 900

도 271

시 1,317

－여비 48040,000원 * 12월 * 1명

기 174

도 52

시 254

－4대보험료 3,53932,164,000원 * 11% * 1명

기 1,280

도 385

시 1,874

인력운영비(보건소결핵관리사업지원) 38,223 33,321 4,902

기 17,200

시 21,023

101 인건비 38,223 33,321 4,902

기 17,200

시 21,023

03 무기계약근로자보수 38,223 33,321 4,902

○결핵관리요원 인건비 38,223

－기본급 25,5482,129,000원 * 12월 * 1명

기 11,496

시 14,052

－교통보조비 1,560130,000원 * 12월 * 1명

기 702

시 858

－급식비 1,560130,000원 * 12월 * 1명

기 702

시 858

－직무수당 1,200100,000원 * 12월 * 1명

기 540

시 660

－명절휴가비

2,5552,129,000원 * 60% * 2회 * 1명

기 1,150

시 1,405

－가족수당 1,440120,000원 * 12월 * 1명

기 648

시 792

－여비 48040,000원 * 12월 * 1명

기 216

시 264

－4대보험료 3,88035,270,000원 * 11% * 1명

기 1,746

시 2,134

기본경비 715,425 681,882 33,543

기본경비 715,425 681,882 33,543
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 572,145 538,602 33,543

01 사무관리비 62,328 51,378 10,950

○보건소 시책홍보 책자 인쇄

5,000

○보건소시책추진 홍보현수막 제작

2,200

○전산 소모품 구입 9,600

○업무용 복사용지 구입 2,616

○기본 사무용품비 6,000

○기타수용비 3,500

○보건(지)소 화장실 공기청향제 구입 4,000

○보건소 청사 청소 소모품비

7,200

○직원명패 제작 800

○보건소 마스타키 구입 6,000

○3종 시설물 안전 점검 수수료 1,000

○피복비 3,350

－간호직, 의료기술직 등 직원 근무복

2,500

－공중보건의사 근무복 850

○공용차량 종합검사료 1,000

○급량비 5,850

－야간 및 휴일근무자 급식비 5,850

○임차료 4,212

－카드단말기 임차료 1,092

－전자복사기 임차료

3,120

5,000원 * 2종 * 500매

55,000원 * 2종 * 20개소

800,000원 * 12월

20,120원 * 130박스

600,000원 * 12월

40,000원 * 20명

200,000원 * 30개

50,000원 * 50명

50,000원 * 17명

13,000원 * 7대 * 12월

260,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 509,817 487,224 22,593

○공공요금 및 제세 264,160

－보건소 174,960

·도시가스요금 48,000

·전기요금 78,000

·상하수도사용료 36,000

·우편후납료 10,800

·보건소,보건지소 유선방송 시청료

1,440

·감염병신고, 도요보건진료소 전화요금

720

－동부도시보건지소 28,800

·전기요금 28,800

－보건지소,보건진료소 37,000

·정화조 오물수거료

1,000

4,000,000원 * 12월

6,500,000원 * 12월

3,000,000원 * 12월

900,000원 * 12월

120,000원 * 12월

60,000원 * 12월

2,400,000원 * 12월

100,000원 * 2회 * 5개소
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·보건지소, 진료소 전기요금

30,000

·상하수도 사용료

6,000

－소방안전 협회비 200

－소방시설 점검비 4,500

－공용차량 환경개선부담금 500

·공용차량 500

－교통유발 부담금 1,000

－자동차세 2,000

－자동차 보험료 15,200

·공용차량 15,000

·이륜차 200

○발전기용 경유 구입 1,853

○시설장비유지비 190,554

－건물유지비 12,000

·보건소 7,000

·보건지소,진료소 5,000

－소방시설유지 및 방화관리 대행료

4,440

－보건소 청사 방역 대행료 1,500

－보건소 비상발전기 정비수리 2,250

－의료장비 유지 보수료 3,200

－정수기,비데 관리 요금

22,644

－전기,기계시설 유지 보수료 4,500

－청사 내부(바닥 등) 청소 16,000

－청사 옥내외 조경업무 대행수수료 12,000

－보건소, 보건지소 전산시스템 유지보수료 10,000

－보건소, 보건지소 행정전산장비 유지보수료 20,000

－전기안전대행료 12,600

·보건소 7,800

·보건지소 4,800

－보일러 세관 2,500

－냉온수기 세관 5,000

－냉방기 종합세척 작업 7,000

－청사내 안내 사인몰 정비 2,000

－청사보안시스템 유지비 11,760

·보건소 6,000

·보건지소 5,760

－엘리베이터 유지 보수비 3,200

－PACS 유지 보수비 26,700

·보건소 11,040

500,000원 * 5개소 * 12월

100,000원 * 5개소 * 12월

100,000원 * 5대

500,000원 * 30대

100,000원 * 2대

1,235원 * 1,500리터

370,000원 * 12월

300,000원 * 5회

800,000원 * 4개소

37,000원 * 51대 * 12월

650,000원 * 12월

100,000원 * 4개소 * 12월

500,000원 * 12월

120,000원 * 4개소 * 12월

920,000원 * 12월
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부서: 보건관리과

정책: 행정운영경비(보건관리과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·보건지소(동부, 서부, 진영)

15,660

－물탱크 청소비 2,380

·보건소 1,600

·보건지소 780

－의료폐기물 처리비 8,880

·보건소 2,400

·보건지소 6,480

○공용차량 유류대 및 유지관리비 53,250

－구급차(중형승합) 2,000

－방역차량(경·소형화물)

9,000

－버스(중형승합) 3,000

－보건업무차량 39,250

·소·경형승용 21,000

·중형승용 12,250

·대형승용 2,000

·중형승합 2,000

·소형화물 2,000

435,000원 * 3개소 * 12월

800,000원 * 2회

130,000원 * 3개소 * 2회

200,000원 * 12월

60,000원 * 9개소 * 12월

2,000,000원 * 1대

2,250,000원 * 4대

3,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 14대

1,750,000원 * 7대

2,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

202 여비 126,960 126,960 0

01 국내여비 126,960 126,960 0

○과공통 기본 업무추진여비 126,960

－보건소 86,400

－보건지소, 진료소 40,560

203 업무추진비 10,320 10,320 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○소장 기관운영 업무추진비 3,300

04 부서운영업무추진비 7,020 7,020 0

○부서운영 업무추진비 7,020585,000원 * 12월

204 직무수행경비 6,000 6,000 0

01 직책급업무수행경비 6,000 6,000 0

○직책급 업무수행경비 6,000

－소장 4,800

－과장 1,200

400,000원 * 12월

100,000원 * 12월
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